

財團法人切膚之愛社會福利慈善事業基金會
收支餘絀表

民國109年及108年1月1日至12月31日

列印人：陳淑珠 列印時間：110-04-19 17:18:13

單位：新臺幣元

項目	109年度		108年度		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
收入						
服務收入	22,265,635	9.07	19,074,105	8.75	3,191,530	16.73
政府補助收入	205,359,477	83.63	182,815,982	83.82	22,543,495	12.33
委辦收入	0	0.00	0	0.00	0	0.00
捐贈收入	9,687,055	3.95	7,221,042	3.31	2,466,013	34.15
利息收入	1,277,284	0.52	1,330,442	0.61	-53,158	-4.00
股利收入	0	0.00	0	0.00	0	0.00
銷售貨物或勞務收入	0	0.00	0	0.00	0	0.00
附屬作業組織收入	0	0.00	0	0.00	0	0.00
其他收入	6,953,371	2.83	7,667,628	3.52	-714,257	-9.32
收入合計	245,542,822	100.00	218,109,199	100.00	27,433,623	12.58
支出						
業務支出	169,198,945	68.91	147,322,546	67.55	21,876,399	14.85
行政管理支出	851,407	0.35	863,249	0.40	-11,842	-1.37
銷售貨物或勞務成本	0	0.00	0	0.00	0	0.00
附屬作業組織支出	0	0.00	0	0.00	0	0.00
其他支出	0	0.00	0	0.00	0	0.00
支出合計	170,050,352	69.25	148,185,795	67.94	21,864,557	14.75
本期餘絀	75,492,470	30.75	69,923,404	32.06	5,569,066	7.96
所得稅費用(利益)	0	0.00	0	0.00	0	0.00

項目	109年度		108年度		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
本期稅後餘絀	75,492,470	30.75	69,923,404	32.06	5,569,066	7.96
本期其他綜合餘絀						
備供出售金融資產未實現損益	0	0.00	0	0.00	0	0.00
其他	0	0.00	0	0.00	0	0.00
本期綜合餘絀	75,492,470	30.75	69,923,404	32.06	5,569,066	7.96

主辦會計：



執行長（或與該等職務相當之人）：

董事長：



財團法人切膚之愛社會福利慈善事業基金會
109資產負債表

民國109年及108年12月31日

列印人：陳淑珠列印時間：110-04-19 17:18:07

單位：新臺幣元

資產	109年12月31日		108年12月31日		負債及淨值	109年12月31日		108年12月31日	
	金額	%	金額	%		金額	%	金額	%
流動資產					流動負債				
現金及約當現金	200,433,433	50.32	187,736,037	58.63	短期借款	0	0.00	0	0.00
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	0	0.00	0	0.00	應付票據	0	0.00	0	0.00
備供出售金融資產-流動	0	0.00	0	0.00	應付帳款	0	0.00	0	0.00
以成本衡量之金融資產-流動	0	0.00	0	0.00	其他應付款	22,909,175	5.75	20,345,207	6.35
無活絡市場之債務工具投資-流動	0	0.00	0	0.00	本期所得稅負債	0	0.00	0	0.00
持有至到期日金融資產-流動	0	0.00	0	0.00	預收款項	0	0.00	0	0.00
應收票據	0	0.00	0	0.00	負債準備-流動	0	0.00	0	0.00
應收帳款	54,369,131	13.65	22,148,758	6.92	存入保證金-流動	0	0.00	0	0.00
其他應收款	888,730	0.22	1,042,936	0.33	其他流動負債	946,665	0.24	823,488	0.26
本期所得稅資產	243,710	0.06	156,028	0.05	流動負債合計	23,855,840	5.99	21,168,695	6.61
存貨	0	0.00	0	0.00					
預付款項	0	0.00	0	0.00					
其他流動資產	30,800	0.01	258,950	0.08					
流動資產合計	255,965,804	64.26	211,342,709	66.00					
非流動資產					非流動負債				
基金	30,000,000	7.53	30,000,000	9.37	長期借款	0	0.00	0	0.00
透過損益按公允價值衡量之金融資產-非流動	0	0.00	0	0.00	長期應付票據及款項	0	0.00	0	0.00
備供出售金融資產-非流動	0	0.00	0	0.00	負債準備-非流動	0	0.00	0	0.00
以成本衡量之金融資產-非流動	0	0.00	0	0.00	存入保證金-非流動	120,000	0.03	220,000	0.07

資產	109年12月31日		108年12月31日		負債及淨值	109年12月31日		108年12月31日	
	金額	%	金額	%		金額	%	金額	%
無活絡市場之債務工具投資-非流動	0	0.00	0	0.00	其他非流動負債	0	0.00	0	0.00
持有至到期日之金融資產-非流動	0	0.00	0	0.00	非流動負債合計	120,000	0.03	220,000	0.07
採用權益法之投資	0	0.00	0	0.00					
投資性不動產	0	0.00	0	0.00					
不動產、廠房及設備	111,888,747	28.09	52,882,227	16.51	負債合計	23,975,840	6.02	21,388,695	6.68
無形資產	0	0.00	0	0.00	淨值				
其他非流動資產	450,000	0.11	26,000,000	8.12	永久受限淨值	129,228,140	32.44	64,556,413	20.16
非流動資產合計	142,338,747	35.74	108,882,227	34.00	暫時受限淨值	0	0.00	0	0.00
					未受限淨值	245,100,571	61.54	234,279,828	73.16
					淨值其他項目	0	0.00	0	0.00
					淨值合計	374,328,711	93.98	298,836,241	93.32
資產總計	398,304,551	100.00	320,224,936	100.00	負債及淨值總計	398,304,551	100.00	320,224,936	100.00

主辦會計：



執行長（或與該等職務相當之人）：

董事長：



財團法人切膚之愛社會福利慈善事業基金會
109淨值變動表

民國109年及108年1月1日至12月31日

列印人：陳淑珠列印時間：110-04-19 17:17:18

單位：新臺幣元

項目	受限淨值		未受限淨值		淨值其他項目	合計
	永久受限	暫時受限	指定用途淨值	累積結餘(虧損)		
108年01月01日餘額	64,556,413	0	0	164,356,424	0	228,912,837
108年稅後餘絀	0	0	0	69,923,404	0	69,923,404
108年受限淨值增加(減少)	0	0	0	0	0	0
108年未受限淨值增加(減少)	0	0	0	0	0	0
108年淨值其他項目增加(減少)	0	0	0	0	0	0
108年12月31日餘額	64,556,413	0	0	234,279,828	0	298,836,241
109年01月01日餘額	64,556,413	0	0	234,279,828	0	298,836,241
109年稅後餘絀	0	0	0	75,492,470	0	75,492,470
109年受限淨值增加(減少)	64,671,727	0	0	0	0	64,671,727
109年未受限淨值增加(減少)	0	0	0	-64,671,727	0	-64,671,727
109年淨值其他項目增加(減少)	0	0	0	0	0	0
109年12月31日餘額	129,228,140	0	0	245,100,571	0	374,328,711

主辦會計：



執行長(或與該等職務相當之人)：

董事長：



財團法人切膚之愛社會福利慈善事業基金會
現金流量表(間接法)

民國109年及108年1月1日至12月31日

列印人：陳淑珠列印時間：110-04-19 17:18:20

單位：新臺幣元

項目	109年度 金額	108年度 金額
營運活動之現金流量：		
本期稅前餘絀	75,492,470	69,923,404
調整項目：		
收益費損項目		
利息收入	-1,277,284	-1,330,442
股利收入	0	0
實物捐贈收入	0	0
利息費用	0	0
呆帳費用	0	0
折舊費用	5,665,207	4,849,842
攤銷費用	0	0
金融資產評價損失(利益)	0	0
採用權益法認列之投資損益	0	0
處分投資損失(利益)	0	0
處分不動產、廠房及設備損失(利益)	0	0
資產減損損失	0	0
	0	0
與營運活動相關之流動資產/負債變動數		
應收票據減少(增加)	0	0
應收帳款減少(增加)	-32,220,373	-1,825,718

項目	109年度 金額	108年度 金額
其他應收款減少(增加)	0	0
存貨減少(增加)	0	0
預付款項減少(增加)	0	0
其他流動資產減少(增加)	228,150	-233,950
應付票據增加(減少)	0	0
應付帳款增加(減少)	0	0
其他應付款增加(減少)	2,563,968	4,185,130
預收款項增加(減少)	0	0
其他流動負債增加(減少)	123,177	297,695
	0	0
營運產生之現金		
支付之利息	1,431,490	1,005,699
支付之所得稅	-87,682	-11,944
營運活動之淨現金流入(流出)	51,919,123	76,859,716
投資活動之現金流量：		
購入透過損益按公允價值衡量之金融資產	0	0
出售透過損益按公允價值衡量之金融資產--價款	0	0
購入備供出售金融資產	0	0
出售備供出售金融資產--價款	0	0
購入以成本衡量之金融資產	0	0
出售以成本衡量之金融資產--價款	0	0
購入無活絡市場之債務工具投資	0	0
出售無活絡市場之債務工具投資--價款	0	0
購入持有到期日金融資產	0	0
出售持有到期日金融資產--價款	0	0

項目	109年度 金額	108年度 金額
基金(增加)減少	0	0
購入採權益法之長期股權投資	0	0
出售採權益法之長期股權投資價款	0	0
購入投資性不動產	0	0
出售投資性不動產價款	0	0
購入不動產、廠房及設備	-39,071,727	-31,774,000
出售不動產、廠房及設備價款	0	0
購入無形資產	0	0
出售無形資產價款	0	0
其他非流動資產(增加)減少	-50,000	-400,000
收取之利息	0	0
收取之股利	0	0
	0	0
投資活動之淨現金流入(流出)	-39,121,727	-32,174,000
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	0	0
長期借款增加(減少)	0	0
長期應付票據及款項增加(減少)	0	0
存入保證金增加(減少)	-100,000	120,000
其他非流動負債增加(減少)	0	0
受限淨值增加(減少)	0	0
	0	0
籌資活動之淨現金流入(流出)	-100,000	120,000
匯率變動對現金及約當現金之影響	0	0
本期現金及約當現金增加(減少)數	12,697,396	44,805,716

項目	109年度 金額	108年度 金額
期初現金及約當現金餘額	187,736,037	142,930,321
期末現金及約當現金餘額	200,433,433	187,736,037

主辦會計：



執行長（或與該等職務相當之人）：

董事長：



財團法人切膚之愛社會福利慈善事業基金會
功能別費用表

民國109年度

列印人：陳淑珠列印時間：110-04-19 17:18:27

單位：新臺幣元

費用性質	業務支出								行政管理支出	
	老人福利	失能障礙收容照顧	急難救助/災害救濟	清寒獎助學金	社區文化教育事業	弱勢族群之關懷	志願服務	小計		
用人費用	55,984,382	4,616,959	0	0	0	1,062,859	6,936	0	61,671,136	686,571
服務費用	73,061,883	2,637,204	400	1,700	2,284,213	784,395	44,562	0	78,814,357	134,808
材料及用品消耗	12,765,138	130,167	42,070	0	503,868	432,577	45,210	0	13,919,030	12,191
租金費用	1,367,590	49,200	0	0	140,000	143,200	0	0	1,699,990	800
折舊及攤銷	4,983,464	681,743	0	0	0	0	0	0	5,665,207	0
捐贈費用	0	6,615	5,602	450,000	0	300,000	0	0	762,217	0
訓練費用	72,520	400	0	0	0	1,545,356	0	0	1,618,276	0
其他	3,967,970	173,348	2,519	0	30,830	866,435	7,630	0	5,048,732	17,037
合計	152,202,947	8,295,636	50,591	451,700	2,958,911	5,134,822	104,338	0	169,198,945	851,407

財團法人切膚之愛社會福利慈善事業基金會
功能別費用表

民國108年度

列印人：陳淑珠 列印時間：110-04-19 17:18:27

單位：新臺幣元

費用性質	業務支出								行政管理支出	
	老人福利	失能障礙收容照顧	急難救助/災害救濟	清寒獎助學金	社區文化教育事業	弱勢族群之關懷	志願服務	小計		
用人費用	45,875,477	4,992,301	0	0	0	1,603,204	0	0	52,470,982	696,962
服務費用	66,947,819	2,406,995	32,302	3,444	1,243,541	686,471	64,586	0	71,385,158	137,319
材料及用品消耗	10,205,532	438,920	26,600	0	2,507	150,939	48,455	0	10,872,953	9,487
租金費用	906,263	79,365	0	0	0	94,500	1,200	0	1,081,328	0
折舊及攤銷	4,051,158	798,684	0	0	0	0	0	0	4,849,842	0
捐贈費用	25,000	0	25,000	460,000	0	300,000	0	0	810,000	0
訓練費用	44,962	1,276	0	0	2,440	1,229,162	0	0	1,277,840	0
其他	3,386,935	158,890	2,779	0	2,615	992,559	30,665	0	4,574,443	19,481
合計	131,443,146	8,876,431	86,681	463,444	1,251,103	5,056,835	144,906	0	147,322,546	863,249